
P32
1

Jak se nejlépe obléknout 
před návštěvou přírody?

(mimo zimní měsíce)



P32
2

Co důležitého je třeba udělat těsně 
před každou návštěvou přírody pro 

ochranu před klíšťaty?

(mimo zimní měsíce)



P32
3

Co je nejúčinnější ochranou před 
klíšťovou encefalitidou, kterou přenáší 

klíšťata?



P31
4

Co vše je třeba udělat po návratu 
z přírody? 

Na co je třeba si dát největší pozor?



P32
5

Jakým způsobem se správně 
odstraňuje přisáté klíště? 

Co byste použili?



P32
6

Jakým způsobem se správně 
odstraňuje klíště,

které je přisáté v kůži psa?



P32
7

Proti kterým nemocem přenášeným 
klíšťaty se dá očkovat?



P32
8

Co mám udělat, když se na místě, kde 
bylo přisáté klíště, objeví po několika 
dnech větší červené zarudnutí (flek)?



P32
9

Je očkování proti klíšťové encefalitidě 
bezpečné? Mohou se proti klíšťové 

encefalitidě očkovat i děti?



P32
10

Co mám udělat, když se mi po přisátí 
a odstranění klíštěte po několika dnech 
(ale i po více než týdnu) udělá nevolno, 
mám zvýšenou teplotu či horečku, bolí 

mě hlava, svaly i klouby nebo je mi 
na zvracení?


